

Приложение № 1
к Решению единственного участника
ООО МКК «Квант Финанс»
от «03» августа 2026 года

**ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МИКРОЗАЙМОВ
ООО МКК «Квант Финанс»**

Структура

1.	Термины	3
2.	Общие положения.....	5
2.1.	Преамбула	5
2.2.	Сфера регулирования Правил	5
2.3.	Порядок ознакомления с Правилами.....	5
3.	Порядок предоставления Займов.....	6
3.1.	Условия предоставления Займа.....	6
3.2.	Процесс заключения Договора займа	6
4.	Заключительные положения	7
4.1.	Персональные данные	7
4.2.	Бюро кредитных историй.....	7
4.3.	Получение сведений о Заемщике	7

1. Термины

- **Абонентский номер** – номер телефона, выделенный оператором связи и указанный Пользователем при заполнении Заявления и используемый Заемщиком в Личном кабинете.
- **Договор займа** – совокупность общих условий договора потребительского займа с лимитом кредитования (далее – **Общие условия**) и индивидуальных условий договора потребительского займа с лимитом кредитования (далее – **Индивидуальные условия**), регулирующих правоотношения между Заемщиком и Займодавцем.
- **Заём** – денежные средства в валюте Российской Федерации, предоставленные Займодавцем Заемщику в соответствии с Договором займа в сумме, максимальный размер которой ограничен лимитом кредитования и указан в Индивидуальных условиях. Во всех случаях Заём предоставляется не в целях осуществления Заемщиком предпринимательской деятельности. Для целей настоящих Правил понятие заём и микрозаём равнозначны.
- **Заемщик** – физическое лицо, заключившее с Займодавцем Договор займа, сведения о котором указаны в Индивидуальных условиях Договора займа.
- **Займодавец** – Общество с ограниченной ответственностью Микрокредитная компания «Квант Финанс» (ООО МКК «Квант Финанс»), ОГРН 1257700577463, ИНН 9731159096, КПП 773101001. Сведения о Займодавце внесены в Государственный реестр микрофинансовых организаций, регистрационный номер записи 2603045010240 от 25.03.2026 г. Более подробная информация о Займодавце, размещена в выписке из единого государственного реестра юридических лиц, формируемой в электронной форме на сайте Федеральной налоговой службы по адресу egrul.nalog.ru, а также на Сайте.
- **Заявление на предоставление Займа или Заявление** – Заявление о предоставлении потребительского займа с лимитом кредитования – это электронная форма, заполняемая при обращении Заемщика за получением Займа, и содержащая данные Заемщика, с учетом которых Займодавец принимает решение о предоставлении Займа.
- **Индивидуальные условия** – Индивидуальные условия договора потребительского займа с лимитом кредитования, являющиеся неотъемлемой частью Договора займа, включающие в себя условия, предусмотренные Федеральным законом № 353-ФЗ, отраженные в виде таблицы, которые согласованы между Займодавцем и Заемщиком индивидуально.
- **Личный кабинет** – до момента заключения Договора займа – учетная запись Пользователя на Сайте или в Мобильном приложении, предназначенная для дистанционного заключения Договора займа, включая подписание (акцепт) Электронных документов и для зачисления денежных средств в адрес Заемщика, а с момента заключения Договора займа – уникальная учетная запись Заемщика, представляющая собой защищенный персональный раздел Заемщика на Сайте или в Мобильном приложении, доступ к которой осуществляется с использованием авторизационных данных Заемщика (которыми могут являться: логин, пароль, Абонентский номер, код подтверждения), предназначенная для совершения действий, связанных с исполнением, изменением, прекращением Договоров займа, получения информации о состоянии расчетов по Договору займа и подписания Электронных документов.
- **Мобильное приложение** – программное обеспечение для мобильных устройств, предназначенное для получения информации и совершения действий в Личном кабинете (реализуется при наличии технической возможности)
- **Общие условия** – общие условия договора потребительского займа с лимитом кредитования, в рамках соответствующего продукта, являющиеся основной, неотъемлемой, составной частью

Договора займа, определяющие рамочные условия Договора займа. Общие условия публикуются на Сайте.

- **Правила предоставления микрозаймов или Правила** – настоящий документ, утвержденный Займодавцем и размещенный на Сайте, устанавливающий порядок и условия предоставления Займа.
- **Пользователь** – физическое лицо, обратившееся к Кредитору с намерением получить Заём (заключить Договора займа) посредством оформления Электронных документов.
- **Сайт** – информационный ресурс Займодавца, представляющий собой программный комплекс, включающий совокупность связанных между собой веб-страниц в сети Интернет, по адресу <https://www.qandfinance.ru/> и предназначенный для совершения действий в Личном кабинете.
- **СБП** – Система быстрых платежей, являющаяся сервисом Банка России и позволяющая совершать мгновенные переводы денежных средств между счетами в разных кредитных организациях, с использованием идентификатора в виде Абонентского номера.
- **Простая электронная подпись или ПЭП** – простая электронная подпись Заемщика, соответствующая требованиям Федерального закона № 63-ФЗ, которая создается и используется в порядке и на условиях, предусмотренных Соглашением об использовании простой электронной подписи, заключенным между Займодавцем и Заемщиком, применяется для подтверждения факта подписания Электронных документов (формирования электронной подписи) определенным лицом (Заемщиком). ПЭП является аналогом собственноручной подписи Заемщика, удостоверяющим факт совершения Заемщиком в Личном кабинете действий, направленных на согласие и принятие (подписание) Электронных документов.
- **Электронный документ** – документированная информация, представленная в электронной форме и предназначенная для передачи по информационно-телекоммуникационным сетям, в том числе посредством Личного кабинета или обработки в информационных системах, предназначенная для акцепта Электронных документов и/или их подписания Простой электронной подписью.
- **Условия заемного продукта** – документ, утвержденный Займодавцем и публикуемый на Сайте, определяющий основные характеристики и условия заемного продукта.

В Правилах могут быть использованы иные неопределенные термины. В этом случае толкование такого термина производится в соответствии с текстом Правил. В случае отсутствия однозначного толкования термина в тексте Правил следует руководствоваться толкованием термина: в первую очередь — определенным законодательством Российской Федерации, во вторую очередь — сложившимся в результате обычаев делового оборота (в том числе, принимая во внимание значение употребляемого термина в сети интернет), с учетом контекста, в котором употребляется данный термин или Общими условиями. Если прямо не предусмотрено иное, термины, употребляемые в единственном числе, несут то же смысловое значение, что и термины, употребляемые во множественном числе, и наоборот.

2. Общие положения

2.1. Преамбула

2.1.1. Правила предоставления микрозаймов разработаны в соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2010 года № 151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», Базовым стандартом совершения микрофинансовой организацией операций на финансовом рынке, утвержденным Банком России.

2.2. Сфера регулирования Правил

2.2.1. Правила содержат порядок и основные условия предоставления Займов и определяют в том числе:

2.2.1.1. порядок подачи Заемщиком Заявлений на предоставление Займа, а также порядок их рассмотрения Займодавцем;

2.2.1.2. порядок заключения Договора займа (порядок предоставления Займа) и порядок предоставления Заемщику графика платежей.

2.2.2. Правила не содержат условия, определяющие права и обязанности сторон по Договору займа. Правила носят информационный характер и не являются публичной офертой. В случае установления в Правилах условий, противоречащих условиям Договора займа, заключенного с Заемщиком, применяются положения Договора займа.

2.2.3. Правила регулируют отношения между Займодавцем и Заемщиком, имеющим намерения заключить и/или заключившим с Займодавцем Договор Займа.

2.3. Порядок ознакомления с Правилами

2.3.1. Правила доступны всем лицам для ознакомления и размещаются на Сайте.

2.3.2. Правила утверждаются общим собранием участников Займодавца (или если применимо - единственным участником).

2.3.3. Займодавец вправе, в любой момент, вносить изменения в Правила, путем опубликования соответствующих изменений (в том числе новой редакции) Правил на Сайте. Изменения (в том числе новая редакция Правил) вступают в силу с момента их опубликования на Сайте, если прямо не предусмотрено иное.

2.3.4. Недействующие редакции Правил остаются доступны всем лицам для ознакомления на Сайте в течение 3 (трех) лет с момента прекращения действия редакции.

3. Порядок предоставления Займов

3.1. Условия предоставления Займа

3.1.1. Заём может быть предоставлен потенциальному Заемщику в порядке и на условиях, предусмотренных Договором займа и Условиями заемного продукта.

3.1.2. Займодавец предоставляет Заём в российских рублях, в различных диапазонах сумм, в порядке и на условиях, определенных Правилами, Условиями заемного продукта, Договором займа.

3.1.3. Сумма, срок и процентная ставка за пользование Займом определяются Займодавцем индивидуально в отношении каждого Заемщика.

3.1.4. К Заемщику могут быть предъявлены дополнительные требования в зависимости от заемного продукта, в том числе указанные в Условиях заемного продукта и Договоре займа.

3.1.5. Займодавец может запрашивать у Заемщика документы и иные сведения, необходимые для принятия решения о предоставлении Займа.

3.1.6. Договор займа заключается в порядке и на условиях, предусмотренных Договором займа и Правилами. Заемщик присоединяется к Общим условиям руководствуясь положениями ст. 428 Гражданского кодекса Российской Федерации. Осуществление потенциальным Заемщиком действий, направленных на заключение Договора займа, свидетельствует о полном и безоговорочном принятии Заемщиком всех условий Договора займа, без каких-либо изъятий и/или ограничений.

3.2. Процесс заключения Договора займа

3.2.1. Для заключения Договора займа потенциальный Заемщик посредством Личного кабинета, путем заполнения экранных форм (используя экранные формы), должен предоставить Займодавцу: соответствующие согласия на обработку персональных и иных данных; Заявление, подписанное Заемщиком; документы, предусмотренные Условиями заемного продукта, подписанные Заемщиком; иные документы, запрошенные Займодавцем, подписанные Заемщиком. Вышеуказанные документы подписываются с использованием ПЭП. Займодавец не взимает плату за рассмотрение документов, предусмотренных настоящим пунктом Правил.

3.2.2. По результатам рассмотрения Займодавцем документов, предусмотренных вышеуказанным пунктом, Займодавец предоставляет Заемщику указанную ниже информацию:

3.2.2.1. с запросом, в случае необходимости, о предоставлении дополнительных документов, необходимых для принятия Займодавцем положительного/отрицательного решения;

3.2.2.2. о принятии отрицательного решения;

3.2.2.3. о принятии положительного решения, при этом Займодавец направляет Заемщику Индивидуальные условия, которые остаются неизменными в течение срока, оговоренного в Общих условиях, но не менее 5 (пяти) рабочих дней с момента их направления, и которые Заемщик вправе подписать с использованием ПЭП и направить Займодавцу посредством Личного кабинета, в указанном случае, данные документы являются офертой (предложением) Заемщика на заключение Договора займа на условиях, изложенных в Общих условиях и Индивидуальных условиях.

3.2.3. Одобрением (акцептом) Займодавца оферты (предложения) потенциального Заемщика о заключении Договора займа признается факт предоставления Займа.

3.2.4. Займодавец предоставляет Заемщику заемные средства в зависимости от условий Договора займа, в том числе посредством использования системы СБП по Абонентскому номеру, указанному Заемщиком в Заявлении.

3.2.5. С момента заключения Договора займа Заемщик имеет возможность знакомиться с графиком платежей в электронной форме, в том числе посредством Личного кабинета.

4. Заключительные положения

4.1. Персональные данные

4.1.1. В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» Заемщик, предоставляющий персональные данные, должен также предоставить Займодавцу соответствующие согласия на обработку персональных данных.

4.2. Бюро кредитных историй

4.2.1. В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 218-ФЗ «О кредитных историях» Заемщик (субъект кредитной истории), должен предоставить Займодавцу и/или Новому кредитору согласие на направление любой информации, запросов и/или получение кредитных отчетов и данных о кредитной истории Заемщика, в том числе ее основной части, в любом(-ое, -ые, -ых) бюро кредитных историй, по усмотрению Займодавца и/или Нового кредитора, в целях принятия Займодавцем решения о возможности заключения Договора займа, внесения в него изменений, оценки платежеспособности Заемщика, получения информации о наличии и размере задолженности у Заемщика перед третьими лицами, принятия решения об осуществлении действий, направленных на взыскание просроченной задолженности по Договору займа.

4.3. Получение сведений о Заемщике

4.3.1. Заемщик, совершая действия направленные на заключения Договора займа, выражает Займодавцу, Новому кредитору и иным лицам, указанным в Перечне третьих лиц, согласие на получение любых данных и сведений, в том числе в отношении Заемщика, необходимых для целей заключения, исполнения, изменения, прекращения Договора займа, из любых информационных систем.